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11 października 2016

Ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza

Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach realizuje duży projekt pn.
Ochrona  przeciwpowodziowa  Sandomierza  w  ramach  rządowego  Projektu  ochrony
przeciwpowodziowej w dorzeczu Odry i  Wisły.  Projekt ten jest finansowany ze środków
pożyczki  Banku Światowego,  z  Banku Rozwoju  Rady  Europy,  Funduszu  Spójności  Unii
Europejskiej oraz budżetu państwa.

 

Celem Projektu jest poprawa ochrony przed powodzią dla osób mieszkających w wybranych
obszarach  dorzecza  Odry  i  dorzecza  górnej  Wisły  oraz  wzmocnienie  instytucjonalne
administracji rządowej w zakresie zapewnienia skuteczniejszej ochrony przed powodziami
letnimi i zimowymi oraz powodziami gwałtownymi. W wyniku realizacji projektu powstanie
infrastruktura zarządzania powodziowego wraz z powiązanymi z nią środkami technicznymi.

Przedsięwzięcie  z  rejonu  województwa  Świętokrzyskiego  objęte  programem  zostało
zidentyfikowane  jako  Kontrakt  3B.1  Ochrona  przeciwpowodziowa  Sandomierza.

Do  dofinansowania zakwalifikowanych zostało 6 zadań:

1) Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrębie ujściowego odcinka rzeki Atramentówki,
budowa nowej pompowni „Koćmierzów” i śluzy grawitacyjnej w Koćmierzowie (w prawym
wale Wisły) oraz kanału odprowadzającego wodę z Atramentówki do pompowni,

2)  Zabezpieczenie  przeciwpowodziowe w obrębie  cieku Struga A wraz z  przebudową i
rozbudową przepompowni „Nadbrzezie”,

3)  Rozbudowa wału  opaskowego  zabezpieczającego  przed  wodami  powodziowymi  Hutę
Szkła  i  osiedle  mieszkaniowe  w  msc.  1  Sandomierz  wraz  z  rozbudową  wału
przeciwpowodziowego rzeki Wisły od ul. Lwowskiej do połączenia z wałem Koćmierzów,

4) Zabezpieczenie wałów rzeki Koprzywianki – wał lewy w km 0+000 ÷ 12+900, wał prawy
w km 0+000 ÷ 14+400,
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5) Budowa przepompowni wody w miejscowości Szewce,

6) Rozbudowa przepompowni wody w miejscowości Zajeziorze.

Realizacja tego zadania została przewidziana na lata 2016-2020.

Całkowity  koszt  Projektu to  1,2  mld EURO, w tym 460 mln EURO to  środki  z  Banku
Światowego.  Planowana  szacunkowa  wartość  robót  na  terenie  województwa
świętokrzyskiego  w ramach  zadania  3B.1  Ochrona  przeciwpowodziowa Sandomierza  to
około 70 mln EURO.

Obecnie  w  toku  postępowania  są  dwa  przetargi  na  wybór  Konsultanta  Wsparcia
Technicznego  oraz  na  wybór  Wykonawcy  Robót  Budowlanych.  Jednym  z  elementów
dokumentacji  przetargowej  prowadzonej  zgodnie  z  instrukcjami  i  wytycznymi  Banku
Światowego jest Plan Zarządzania Środowiskiem. Jest to dokument, który nie jest wymagany
zgodnie  z  polskim  prawem,  natomiast  jest  wymagany  przez  Bank  Światowy.  PZŚ  jest
dokumentem,  który  zawiera  skrócony  opis  projektu,  kontraktu,   uwarunkowania
instytucjonalne,  prawne i  administracyjne,  ogólną charakterystykę stanu poszczególnych
elementów  środowiska,  wytyczne  BŚ  w  tym  zakresie,  zestaw  działań  łagodzących  i
monitoringowych oraz przebieg i wyniki konsultacji społecznych. Obecnie prowadzona jest
procedura  upublicznienia  Planu  Zarządzania  Środowiskiem (PZŚ).  Informacja  na  temat
upublicznienia  projektu  PZŚ  w  formie  obwieszczenia  została  zamieszczona  m.  in.  na
stronach internetowych ŚZMiUW w Kielcach, Urzędu Miasta w Sandomierzu, a także na
tablicach ogłoszeń w gminach Samborzec i Koprzywnica oraz na terenie sołectw z rejonu
inwestycji  oraz w gazecie krajowej w dodatku lokalnym. Projekt PZŚ w wersji  PL i EN
dostępny jest w siedzibie ŚZMiUW w Kielcach oraz Oddziale Rejonowym w Sandomierzu, a
także na stronach internetowych ŚZMiUW w Kielcach, Urzędu Miejskiego w Sandomierzu i
Biura Koordynacji Projektu od 28 września 2016 r. Otwarte spotkanie odbędzie się w dniu
12.10.2016 o godzinie 16:00  w Centrum Rekreacji  i  Sportu przy ul.  Portowej  24 w
Sandomierzu.  Na  debatę  publiczną  zaproszono  najważniejsze  instytucje  rządowe  i
samorządowe województwa świętokrzyskiego. Spotkanie ma na celu zebranie opinii oraz
komentarzy odnośnie projektu PZŚ oraz przeprowadzenie dyskusji nad złożonymi do niego
wnioskami i uwagami.

Zatwierdzenie  ostatecznej  wersji  dokumentu  PZŚ  przez  BŚ  przewiduje  się  na  koniec
października 2016 r.
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